
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2025-01 

Prověrky BOZP 2025 
REVIZE:  

STRANA: 1  z 4 

TYP DOKUMENTU: Příkaz ředitelky                                                  Číslo jednací: 
2574/2025 1.11 A10 

ESOZESx24kb 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 
Ing. Lubomír Vrána 

 

Ing. Lenka Demjanová 

 

ESOZ 
7.5.2025 

Technický pracovník Ředitelka školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

                5.5.2025 7.5.2025 Sekretariát ředitelky 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 
 

------------ 

Vlastimil Kocourek 

 

 
NAHRAZENO:   

--------------- Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

------------------------ 7.5.2025 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. Jeho 
rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

  

 

 

 

Organizační opatření 

 

 

1. Dokument je závazný pro zaměstnance školy. 

2. Dokument "Prověrky BOZP 2025" byl projednán s odborovou organizací dne 11.4.2025 

3. Platnost a účinnost je dnem podpisu. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2025-01 

Prověrky BOZP 2025 
REVIZE:  

STRANA: 2 z 4 

TYP DOKUMENTU: Příkaz ředitelky 

 

 
 

V souladu s ustanovením § 102, odst. 3 a § 108, odst. 5 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ustanovením § 29 školského zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění                 
a s ustanoveními kolektivní smlouvy 
 

p ř i k a z u j i 
 

v dohodě s odborovými organizacemi zajistit „Prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ (dále 
také „prověrka“) pro rok 2025 podle dále uvedených pokynů.  

Cílem prověrky BOZP je provést komplexní kontrolu dodržování povinností plynoucích z právních a 
ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to včetně vnitřních předpisů 
školy, v rámci všech pracovišť školy. 

 

I. 

Kontrolované objekty 

 

Provedení fyzické kontroly na všech pracovištích a zařízeních Střední odborné školy energetické a 
stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, Chomutov, příspěvková organizace, (dále 
jen škola). 

Současně bude provedena kontrola dokumentace školy a ochrany osobních údajů. 

 

 

II. 

Složení komise 

Předseda:      Ing. Lenka Demjanová – ředitelka školy 

Místopředseda:    Ing. Miloš Holopírek – zástupce ředitelky školy 

Člen:      OZO   

Člen:      Ing. Lubomír Vrána  –  technický pracovník 

Člen:      Vlastimil Kocourek - PMK, pověřenec GDPR 

 

Vedoucí zaměstnanci zodpovědní za jednotlivé objekty: 

Ing. Pavel Butta Ph.D., Mgr. Marcela Malíková, Mgr. Marek Kowalski 

Ing. Alexandra Tomanová, Josef Poláček, Vladimíra Veselá 

Bc. Lada Bečková, 

Mgr. Josef Lancoš 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2025-01 

Prověrky BOZP 2025 
REVIZE:  

STRANA: 3 z 4 

TYP DOKUMENTU: Příkaz ředitelky 

 

 
 

 
 

III. 
Organizační opatření prověrky BOZP 

1. Prověrkou BOZP zjistit nedostatky bezpečných a zdraví neohrožujících pracovních podmínek 
žáků a zaměstnanců školy. 

2. Kontrolní činnost komise na místě bude zahájena dne 13.5.2025 a ukončena dne 27.5.2025. 

13.5. 2025 od 09:00 hod – Na Moráni a Školní 

22.5.2025 od 09:00 hod – SZŠ, DM Palackého, ŠJ Palackého 

27.5.2025 od 09:00 hod – OA, Na Průhoně, DM Průhon, ŠJ Na Průhoně 

3. Závěrečná zpráva bude předložena vedení školy a odborovým orgánům v termínu do 6.6.2025.  

4. Na základě této zprávy bude vydán příkaz ředitelky k odstranění závad zjištěných prověrkou 
BOZP. 

 
IV. 

Zaměření kontroly 
 

a) Revize a odborné prohlídky  

Prověrková komise provede kontrolu provádění revizí a odborných prohlídek vyhrazených 
technických zařízení doložených revizní zprávou. 

 

b) Technická úroveň a vybavenost pracovišť  

Prověrková komise provede kontrolu stavu:  

- provozních prostorů a jejich zabezpečení, komunikací, zařízení, nářadí a nástrojů apod.,  

- osvětlení, vytápění apod.,  

- konkrétních pravidel k zajištění BOZP a PO, vyznačení nebezpečných prostor, zákazy vstupu, 
označení hlavních vypínačů a uzávěrů, vyvěšení provozních řádů, pokynů, návodů k bezpečné 
obsluze zařízení apod.  

 

c) Úroveň a vybavení sociálního zázemí, hygienická a zdravotní opatření  

Prověrková komise provede kontrolu stavu:  

- udržování a úklidu šaten, WC a jiných hygienických zařízení,  

- pořádku a čistoty v prostorách školy,  

- provádění dezinfekce, sanitace, deratizace a jiných opatření v provozních, hygienických           
a sociálních prostorách, 

- vybavenosti lékárniček. 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 4-2025-01 

Prověrky BOZP 2025 
REVIZE:  

STRANA: 4 z 4 

TYP DOKUMENTU: Příkaz ředitelky 

 

 
 

 

d) Organizační a výchovná opatření  

Prověrková komise provede kontrolu:  

- základní hygienická pravidla, 

- provádění školení vedoucích zaměstnanců a ověřování jejich znalostí předpisů BOZP,  

- plnění opatření k eliminaci rizik při vstupu nepovolaných, resp. nebezpečných osob do objektů 
školy. 

 

e) Ochrana „měkkých cílů“, klíčový režim a bezpečnost areálů školy. 

  

f) Dokumentace a ochrana osobních údajů 
Rozhodnutí 3-2017 Organizační řád 
Směrnice 5-PP01-41 Ochrana osobních údajů 
Dokument 9-PP01-06 Základní poučení zaměstnanců-GDPR 

 
Členové komise zpracují zprávu o výsledku prověrek včetně harmonogramu k odstranění závad 
(termínů) a projednají ji s odborovými orgány. 
 

V. 
Stanovení termínů 

Termíny mohou být upřesněny s vedoucími zaměstnanci zodpovědnými za jednotlivé objekty. 
 
 

 
 
 


